
Průběžné testy ve výuce
Denisa Hilbertová

430901@mail.muni.cz

Seminář čínských studií, Filozofická fakulta

mailto:430901@mail.muni.cz


Důvody zavedení testování

• Nárust počtu studentů

• Neefektivita samostatné
domácí přípravy (e-
learning)

• Snaha ukotvit znalosti do 
dlouhodobé paměti, 
vyhnout se krátkodobému
memorování

E-learning materiály

Geografická část
• Test slepé mapy

• Test otázky

Čínská kultura, obyvatelstvo, 
základní dějinné události a 
reálie
• Krátké úlohy

Transkripce
• Přepis 

https://elf.phil.muni.cz/elf3/course/view.php?id=2863
http://www.cinstina.cz/article.html?page=b6ca51787dff6e030dca936e2170a05f


Nová struktura testování v průběhu
semestru

• 8 krátkých multiple choice 
scanovacích testů v průběhu
přednášek

• Zaměření na čínskou
kulturu, obyvatelstvo, reálie
a základní dějinné události

• Otevřené testy s 
poznámkami

Výhoda x nevýhoda:
Pokrytí docházky x kopírování testů

• Domácí příprava: geografie, 
transkripce



Zvýšily průběžné testy úspěšnost ve
finálním testu?

• Průběžné testy měly
překvapivě malý dopad

• Domácí příprava v 
geografii a transkripci
byla tristní

• Úspěšnost ve finálním
testu:
– 1. pokus: 13%

– 2. pokus: 66%

– 3. pokus: 85%

Výsledek? Krátkodobému memorování se nepodařilo předejít



• Gramatické chyby, které
systém vyhodnotí jako
špatnou odpověď

• Absentující základní
znalosti, které původně
měly studentům umožnit
nasbírat “lehké body” 

Nečekané problémy při závěrečných
testech

• Názvy ve slovenštině



Technické problémy při závěrečných
testech

• Diakritická znaménka
(tóny)

• Správnou variantu bez
tónů systém ohodnotil
více body



Vyhodnocení nápomocnosti testu

• Nesplnil cíl dlouhodobého naučení termínů

• Časová náročnost přípravy

• Nutnost zkontrolovat většinu testů ručně

• Ulehčení opravy testů

• Pokračování v testování?
Rozhodně



Plány do budoucna

• Nutnost splnit 
geografické testy na 
počítači doma v 
průběhu semestru 
(časové hodnocení i 
přesnost)

• Stejně tak transkripce

• Vyskakovací klávesnice 
pro transkripci

• Tahací skládačka 
správních oblastí Číny 

https://is.muni.cz/auth/el/1433/test/s_zakazky/rozprac16/068_hilbertova/web/spravni_deleni2.html


DĚKUJI ZA POZORNOST

Velké poděkování Petře Baštářové a Marku Stehlíkovi za trpělivost se 
mnou, odhodlání a nápady. Bez nich by testy nikdy nespatřily světlo

světa. 


